REQUERIMENTO N  29/2013
1 ANO DA

16ª  LEGISLATURA

“Solicita desobstrução de Bueiro”

Senhor Presidente,

   Na esquina das ruas Gabriel Rabelo de Andrade e Fausto B. Camargo

existe um BUEIRO  “BOCA DE LOBO” para captação de águas pluviais TOTALMENTE

ENTUPIDO, represando água e lama, causando frequentemente transtornos aos moradores

destas ruas, em especial aos clientes da BOOMERANG FILMES LOCADORA DE DVD’S

E CONVENIÊNCIAS e hóspedes do PRATA IDEAL HOTEL.

   Diante do exposto, o Vereador que este subscreve, requer que, ouvido o

Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito, solicitando de S. Exa. Para que determine  ao Setor

competente, urgentemente a necessária desobstrução do referido BUEIRO.

   Plenário Egberto J. Ferreira, 11 de março de 2013

   Manoel da Silva Ferreira (Manoelito)